

Số: /NQ-HĐND

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2024

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
KHÓA VII - KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ**

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số /BC-HĐND ngày tháng năm 2024 của Ban kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 theo các Phụ lục 1, 2, 3, 4 đính kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa VII nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp chuyên đề thông qua ngày tháng năm 2024./.

CHỦ TỊCH***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh, CP;
- Bộ TC, Bộ KHĐT;
- Ban thường vụ Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH; Đại biểu HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh; UBNDTTQVN tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, các ban đảng;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; VP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu VT, HDT, VN.

PHỤ LỤC 1
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CẤP TỈNH QUẢN LÝ
(Phụ lục kèm theo Nghị quyết số /NQ-HĐND ngày / /2024 của HĐND tỉnh Khánh Hòa)

Đơn vị: Triệu đồng

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024					Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024					Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 sau khi điều chỉnh					Ghi chú			
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMBT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Vốn NS tỉnh		Vốn NSTW, ODA	Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDB trong cân đối	Vốn XSKT	Nguồn tăng thu tiền SDB năm 2023		Nguồn tăng thu năm 2023/năng lực XSKT năm 2023	Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDB trong cân đối	Vốn XSKT	Nguồn tăng thu tiền SDB năm 2023		Nguồn tăng thu năm 2023/năng lực XSKT năm 2023					
	NGÂN SÁCH CẤP TỈNH QUẢN LÝ								2.143.848	857.456	494.443	39.059	636.843	116.047	52.300	52.300	0	0	0	2.196.148	909.756	494.443	39.059	636.843	116.047		
I	Trả nợ vốn vay								44.449	44.449					3.015	3.015				47.464	47.464	0	0	0			
II	Vốn chuẩn bị đầu tư								38.069	38.069					7.009	7.009				45.078	45.078	0	0	0			
III	Giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề nghiệp								109.430	32.921	37.450	39.059	0	0	-32.276	-10.300	-7.045	-14.931	0	77.154	22.621	30.405	24.128	0	0		
1	Trường mầm non Sóc Nâu, xã Cam An Nam	Phòng GD&ĐT Cam Lâm	xã Cam An Nam	2022-2023	61/NQ-HĐND ngày 17/12/2023	820/QĐ-UBND ngày 18/4/2022	8.072	4.550		4.550	4.550				-2.000	-2.000				2.550	2.550	0	0	0			
2	Nâng cấp trang thiết bị phục vụ giảng dạy và công tác quản lý Trường Đại học Khánh Hòa	Trường Đại học Khánh Hòa	Nha Trang	2022-2024	52/NQ-HĐND ngày 19/7/2022	230/QĐ-UBND ngày 25/01/2024	59.925	59.925		55.821	18.371	37.450			-7.045		-7.045			48.776	18.371	30.405	0	0	0		
3	Sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất Trường Trung cấp nghề Cam Lâm	Sở LĐ	Cam Lâm	2023-2024	19/NQ-HĐND ngày 14/4/2021	589/QĐ-UBND ngày 25/02/2022	4.320	4.320		4.124		4.124			-1.118		-1.118			3.006	0	0	3.006	0	0		
4	Nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất Trường trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh	Sở LĐ	Khánh Vĩnh	2022-2024	51/NQ-HĐND ngày 29/9/2020	1133/QĐ-UBND ngày 27/4/2022	21.161	21.161		15.329		15.329			-1.000		-1.000			14.329	0	0	14.329	0	0		
5	Sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất và xây mới ký túc xá Trường trung cấp nghề Cam Ranh	BQLDA Phát triển tỉnh	Cam Ranh	2022-2024	21/NQ-HĐND ngày 14/4/2021; 86/NQ-HĐND ngày 07/12/2023	219/QĐ-UBND ngày 20/01/2022; 3121/QĐ-UBND ngày 21/11/2022; 1803/QĐ-UBND ngày 08/7/2024	11.460	11.460		9.606		9.606			-2.964		-2.964			6.642	0	0	6.642	0	0		
6	BHTH để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Trường CD Sư phạm Nha Trang	Ban QLDA Phát triển tỉnh	Nha Trang	2012-2024		2162/QĐ-UBND ngày 26/8/2012; 2701/QĐ-UBND ngày 06/10/2020; 2140/QĐ-CTUBND ngày 26/7/2021; 318/QĐ-UBND ngày 16/02/2023; 1163/QĐ-UBND ngày 25/9/2023; 558/QĐ-UBND ngày 04/3/2024	74.935	74.935		10.000		10.000			-9.849		-9.849			151			151				

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024					Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024				Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 sau khi điều chỉnh					Ghi chú			
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMBT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XSKT	Nguồn tăng thu tiền SDD năm 2023	Nguồn tăng thu năm 2023/tăng thu XSKT năm 2023		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XSKT	Nguồn tăng thu tiền SDD năm 2023		Nguồn tăng thu năm 2023/tăng thu XSKT năm 2023					
								Vốn NS tỉnh														Vốn NSTW, ODA		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XSKT
3	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh	Công an tỉnh	xã Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh	2023-2025	66/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2719/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	5.873	5.873		0					1.600		1.600			1.600	0	1.600	0	0		
4	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vạn Long, huyện Vạn Ninh		xã Vạn Long, huyện Vạn Ninh	2023-2025	64/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2612/QĐ-UBND ngày 07/10/2024	6.333	6.333		0					1.600		1.600			1.600	0	1.600	0	0		
5	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vạn Bình, huyện Vạn Ninh		xã Vạn Bình, huyện Vạn Ninh		63/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2717/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	6.258	6.258		0					1.600		1.600			1.600	0	1.600	0	0		
6	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh		xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh		62/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2615/QĐ-UBND ngày 07/10/2024	6.298	6.298		0					1.700		1.700			1.700	0	1.700	0	0		
7	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vạn Khánh, huyện Vạn Ninh		xã Vạn Khánh, huyện Vạn Ninh		61/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2607/QĐ-UBND ngày 07/10/2024	6.700	6.700		0					1.600		1.600			1.600	0	1.600	0	0		
8	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Vạn Hưng, huyện Vạn Ninh		xã Vạn Hưng, huyện Vạn Ninh		60/NQ-HĐND ngày 11/10/2023	2718/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	6.111	6.111		0					1.600		1.600			1.600	0	1.600	0	0		
9	Xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã Cam Bình, thành phố Cam Ranh		xã Cam Bình	2022-2024	103/NQ-HĐND ngày 15/11/2022	384/QĐ-UBND ngày 05/02/2024	5.474	5.474		4.100	4.100				-1.118	-1.118				2.982	2.982	0	0	0		
10	Xây dựng mới trụ sở làm việc Công an xã Ninh Sim, thị xã Ninh Hòa		xã Ninh Sim	2022-2024	99/NQ-HĐND ngày 15/11/2022	514/QĐ-UBND ngày 27/02/2024	5.385	5.385		4.400	4.400				-1.752	-1.752				2.648	2.648	0	0	0		
11	Xây dựng mới trụ sở làm việc Công an xã Ninh Vân, thị xã Ninh Hòa		xã Ninh Vân	2022-2024	102/NQ-HĐND ngày 15/11/2022	521/QĐ-UBND ngày 27/02/2024	5.183	5.183		4.300	4.300				-2.688	-2.688				1.612	1.612	0	0	0		
12	Xây dựng mới trụ sở làm việc Công an xã Ninh Tây, thị xã Ninh Hòa		xã Ninh Tây	2022-2024	101/NQ-HĐND ngày 15/11/2022	513/QĐ-UBND ngày 27/02/2024	5.485	5.485		4.600	4.600				-1.367	-1.367				3.233	3.233	0	0	0		
13	Xây dựng mới trụ sở làm việc Công an xã Khánh Phú, huyện Khánh Vĩnh		xã Khánh Phú	2022-2024	114/NQ-HĐND ngày 15/11/2022	382/QĐ-UBND ngày 05/02/2024	5.021	5.021		4.000	4.000				-1.308	-1.308				2.692	2.692	0	0	0		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024					Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024				Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 sau khi điều chỉnh					Ghi chú				
						Số quyết định: ngày, tháng, năm ban hành	TMBĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:						
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SDD năm 2023	Nguồn tăng thu năm 2023/tăng thu XS/KT năm 2023		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SDD năm 2023		Nguồn tăng thu năm 2023/tăng thu XS/KT năm 2023						
								Vốn NS tỉnh														Vốn NSTW, ODA		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SDD năm 2023
1	Sửa chữa, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung	Sơ LD	Nha Trang	2022-2024	48/NQ-HĐND ngày 29/9/2023	2290/QĐ-UBND ngày 25/9/2023	2.000	2.000		1.400	1.400						-14	-14				1.386	1.386	0	0	0	
2	Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị Trung tâm Bảo trợ xã hội Khánh Hòa	Ban QLDA Phát triển tỉnh	Nha Trang	2022-2025	117/NQ-HĐND ngày 19/10/2021	3419/QĐ-UBND ngày 29/12/2023	59.712	59.712		11.000	11.000						22.964	2.964		20.000		33.964	11.000	2.964	0	20.000	
XI	Quản lý nhà nước								200.000	200.000	0	0	0	0	25.000	0	15.769	9.231	0	225.000	200.000	15.769	9.231	0	0		
1	Xây dựng trụ sở làm việc Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh	BQLDA Phát triển tỉnh	Nha Trang	2023-2025	17/NQ-HĐND ngày 02/6/2023	2995/QĐ-UBND ngày 05/12/2023	544.662	543.110		200.000	200.000						25.000					225.000	200.000	15.769	9.231	0	
XII	Đề án tổng thể giảm nghèo của 2 huyện Khánh Sơn và Khánh Vĩnh giai đoạn 2021-2025			2021-2025	3349/QĐ-UBND ngày 05/12/2023; 3350/QĐ-UBND ngày 05/12/2023				17.000	17.000	0	0	0	0	16.000	0	10.300	5.700	0	33.000	17.000	10.300	5.700	0	0		
1	Trường tiểu học Thị trấn Tô Hạp (điểm trường chính)	Ban QLDA các CTXD Khánh Sơn	Thị trấn Tô Hạp	2024-2025	36/NQ-HĐND ngày 09/10/2023	1507/QĐ-UBND ngày 05/7/2024	15.000	15.000		0							4.500					4.500	0	0	4.500	0	
2	Trường THCS Tô Hạp	Ban QLDA các CTXD Khánh Sơn	Thị trấn Tô Hạp	2024-2025	35/NQ-HĐND ngày 09/10/2023	4468/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	30.000	30.000									1.200					1.200	0	0	1.200	0	
3	Kế chống sạt lở từ thôn Tà Núa đến đập Dầu Bò Thượng, xã Sơn Trung	Ban QLDA các CTXD Khánh Sơn	Xã Sơn Trung	2024-2025	04/NQ-HĐND ngày 27/02/2024	3963/QĐ-UBND ngày 25/9/2024	30.000	30.000		0							2.000					2.000	0	2.000	0	0	
4	Đập dâng Tô Hạp 1	Ban QLDA các CTXD Khánh Sơn	thị trấn Tô Hạp, Khánh Sơn	2023-2025	34/NQ-HĐND ngày 09/10/2023	3663/QĐ-UBND ngày 01/12/2023	50.000	50.000		17.000	17.000						8.300					25.300	17.000	8.300	0	0	
XIII	Lập quy hoạch, các chính sách đầu tư công khác theo quy định								264.093	181.370	2.800	0	0	79.923	2.938	5.629	-2.691	0	0	267.031	186.999	109	0	0	0	79.923	
1	Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025			2021-2025	32/NQ-HĐND ngày 30/6/2022; 20/NQ-HĐND ngày 02/6/2023; 05/NQ-HĐND ngày 28/3/2024; 103/NQ-HĐND ngày 13/9/2024				33.861	33.861							1.379	1.379				35.240	35.240	0	0	0	Chi tiết theo Phụ lục 2

STT	Đanh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024						Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024				Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 sau khi điều chỉnh					Ghi chú						
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMBT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:					Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:									
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SĐĐ trong cầu đối	Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SĐĐ năm 2023	Nguồn tăng thu năm 2023/tổng thu XS/KT năm 2023		Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SĐĐ trong cầu đối	Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SĐĐ năm 2023		Nguồn tăng thu năm 2023/tổng thu XS/KT năm 2023	Vốn XD/CB tập trung	Vốn thu tiền SĐĐ trong cầu đối		Vốn XS/KT	Nguồn tăng thu tiền SĐĐ năm 2023	Nguồn tăng thu năm 2023/tổng thu XS/KT năm 2023			
								Vốn NS tỉnh																				Vốn NSTW, ODA	Vốn XS/KT	Vốn XS/KT
2	Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025			2021-2025	62/NQ-HĐND ngày 22/8/2022; 27/NQ-HĐND ngày 21/7/2023; 39/NQ-HĐND ngày 12/7/2024				201.563	121.640					79.923	4.810	4.810						206.373	126.450	0	0	0	79.923	Chi tiết theo Phụ lục 3	
3	Đồ án quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) Khu vực núi Chín Khúc	Sở Xây dựng	Nha Trang và Diên Khánh		191/QĐ-SXD ngày 12/9/2024	2.800	2.800		2.800	2.800						-2.691	-2.691						109	0	109	0	0			
4	Trả nợ quyết toán								15.360	15.360						-1.998	-1.998						13.362	13.362	0	0	0			
5	Hỗ trợ cấp bù lãi suất đối với các dự án đầu tư kết cấu hạ tầng								10.509	10.509						1.438	1.438						11.947	11.947	0	0	0			
XIV	Bổ sung có mục tiêu cho cấp huyện đầu tư theo ngành, lĩnh vực								330.510	248.510	82.000	0	0	0	139.912	27.016	112.896	0	0	0	0	0	470.422	275.526	194.896	0	0	0		
1	Nguồn vốn đã giao tại các Nghị quyết của HĐND tỉnh								330.510	248.510	82.000	0	0	0	-25.122	-25.122	0	0	0	0	0	0	305.388	223.388	82.000	0	0	0		
-	Thị xã Ninh Hòa								75.310	75.310					-7.643	-7.643							67.667	67.667	0	0	0			
-	Thành phố Cam Ranh								156.600	110.600	46.000				-5.617	-5.617							150.983	104.983	46.000	0	0			
-	Huyện Cam Lâm								44.260	18.260	26.000				-1.303	-1.303							42.957	16.957	26.000	0	0			
-	Huyện Vạn Ninh								54.340	44.340	10.000				-10.559	-10.559							43.781	33.781	10.000	0	0			
2	Nguồn bổ sung có mục tiêu theo ngành, lĩnh vực phân bổ tại Kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh														165.034	52.138	112.896						165.034	52.138	112.896	0	0			
XV	Chưa phân bổ								784.036						636.843		-147.193						365.509	0	0		365.509	0		

PHỤ LỤC 2
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2024 CÁC DỰ ÁN
THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQG GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Phụ lục kèm theo Nghị quyết số /NQ-HĐND ngày / /2024 của HĐND tỉnh Khánh Hòa)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	Nội dung	Chủ đầu tư	Địa điểm thực hiện	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2024 được giao			Điều chỉnh (tăng, giảm) KHV bố trí kế hoạch vốn năm 2024			KHV bố trí năm 2024 sau khi được điều chỉnh			Ghi chú	
					Số Quyết định; ngày, tháng, năm	TMBT		Tổng số (tất cả nguồn vốn)	Trong đó		Tổng số (tất cả nguồn vốn)	Trong đó		Tổng số (tất cả nguồn vốn)	Trong đó			
						Tổng số (tất cả nguồn vốn)	NSTW		NS tỉnh	NSTW		Ngân sách tỉnh (nguồn XDCB)	NSTW		Ngân sách tỉnh (nguồn XDCB)			
	TỔNG SỐ							41.129	23.379	17.750	1.379	0	1.379	42.508	23.379	19.129		
I	Huyện Khánh Vĩnh							23.379	23.379	0	0	0	0	23.379	23.379	0		
1	Cầu Sông Trang	Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Khánh Vĩnh	Xã Liên Sang	2022-2023	666/QĐ-UBND 09/8/2022	79.955	79.955		23.379	23.379		-10.273	-10.273		13.106	13.106		
2	Hệ thống cấp nước sinh hoạt các xã cánh Bắc: Khánh Bình, Khánh Đông, Khánh Hiệp	Ban QLDA các CTXD huyện Khánh Vĩnh	Xã Khánh Bình, Khánh Đông, Khánh Hiệp	2022-2025	1212/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	53.616	28.080	16.489				10.273	10.273		10.273	10.273		
II	Huyện Khánh Sơn							17.750	0	17.750	1.379	0	1.379	19.129	0	19.129		
1	Xây dựng tuyến đường từ thị trấn Tô Hạp đi thôn Hòn Dung xã Sơn Hiệp	Phòng Kinh tế và Hạ tầng Khánh Sơn	Thị trấn Tô Hạp, xã Sơn Hiệp	2022-2025	2094/QĐ-UBND ngày 03/10/2022	39.986	6.364	19.991	17.750		17.750	1.379		1.379	19.129		19.129	

PHỤ LỤC 3
KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG
XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2024 (đợt 6)

(Phụ lục kèm theo Nghị quyết số /NQ-HĐND ngày / /2024 của HĐND tỉnh Khánh Hòa)

ĐVT: Triệu đồng

S T T	Tên dự án	Chủ đầu tư	Thời gian KC- HT	Quyết định đầu tư			Kế hoạch năm 2024			Ghi chú
				Số quyết định, ngày, tháng, năm	Tổng số (các nguồn vốn)	Trong đó: NS tỉnh	Tổng số	Trong đó		
								Vốn XDCB tập trung	Nguồn tăng thu XSKT 2023	
	TỔNG SỐ						206.373	126.450	79.923	
I	PHÂN BỐ ĐỢT 1				90.941	64.866	64.866	64.866		
II	PHÂN BỐ ĐỢT 2				7.263	3.888	3.888	3.888		
III	PHÂN BỐ ĐỢT 3				54.257	28.886	28.886	28.886		
IV	PHÂN BỐ ĐỢT 4				62.358	48.859	48.859		48.859	
V	PHÂN BỐ ĐỢT 5				121.106	80.178	55.064	24.000	31.064	
VI	PHÂN BỐ ĐỢT 6				7.380	4.810	4.810	4.810		
1	Thị xã Ninh Hòa				6.380	4.110	4.110	4.110		
*	Hỗ trợ đầu tư xã đăng ký đạt chuẩn NTM kiểu mẫu 2025									
	Xã Ninh Đông				3.463	2.424	2.424	2.424		
	Kiên cố hoá kênh mương Gắn hạ	UBND xã Ninh Đông	2024	61/QĐ-UBND ngày 03/5/2024	1.162	813	813	813		
	Kiên cố hoá kênh mương Nhà Trường	UBND xã Ninh Đông	2024	62/QĐ-UBND ngày 03/5/2024	1.144	801	801	801		
	Kiên cố hoá kênh mương Gắn Thượng	UBND xã Ninh Đông	2024	63/QĐ-UBND ngày 03/5/2024	1.157	810	810	810		
*	Hỗ trợ đầu tư xã đăng ký đạt chuẩn NTM nâng cao 2025									
	Xã Ninh Lộc				2.917	1.686	1.686	1.686		
	Tuyến đường thôn, liên thôn từ nhà ông Trịnh Duy Phong đến nhà bà Huỳnh Thị Phụng	UBND xã Ninh Đông	2024- 2025	171/QĐ-UBND ngày 20/9/2024	857	600	600	600		
	Đường nội đồng từ nhà ông Khiển đến Gò Giữa thôn Phong Thạnh	UBND xã Ninh Đông	2024- 2025	153/QĐ-UBND ngày 09/9/2024	1.168	818	818	818		
	Công trình sân bóng đá mini	UBND xã Ninh Đông	2024- 2025	112/QĐ-UBND ngày 26/6/2024	892	268	268	268		
2	Huyện Cam Lâm				1.000	700	700	700		
*	Hỗ trợ đầu tư xã đăng ký đạt chuẩn NTM nâng cao 2025									
	Xã Cam Hiệp Nam				1.000	700	700	700		
	Trường Mầm non Thò Ngọc	Ban QLDA Cam Lâm	2024- 2025	832/QĐ-UBND ngày 24/9/2024	1.000	700	700	700		

PHỤ LỤC 4

DANH MỤC CÔNG TRÌNH BỔ SUNG CÓ MỤC TIÊU CHO CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ THEO NGÀNH, LĨNH VỰC NĂM 2024

(Phụ lục kèm theo Nghị quyết số /NQ-HĐND ngày / /2024 của HĐND tỉnh Khánh Hòa)

ĐVT: triệu đồng

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XD CB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
TỔNG SỐ								165.034	52.138	112.896		
1	THỊ XÃ NINH HÒA							50.566	17.854	32.712		
(1)	Giao thông							5.899	5.899	0		
1	Nâng cấp, sửa chữa đường bê tông nhựa từ nhà SHCB TDP Mỹ Lương đến nhà ông Mười Chúi	UBND phường Ninh Thủy	phường Ninh Thủy	2024	89/NQ-HĐND ngày 16/9/2024	124/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.107	1.100	1.100	1.100		
2	Đường Bê tông nhựa TDP Mỹ Á đoạn từ nhà ông Nguyễn Văn Hải đến nhà làm việc Công ty Hoàn Cầu Ninh Hòa	UBND phường Ninh Thủy	phường Ninh Thủy	2024	90/NQ-HĐND ngày 16/9/2024	125/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.134	1.100	1.100	1.100		
3	Nâng cấp, sửa chữa tuyến đường Bền Đò, đoạn từ ngã ba Trạm Bơm đến cầu Hộ	UBND phường Ninh Hà	phường Ninh Hà	2024	03/NQ-HĐND ngày 13/5/2024	205/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	1.099	1.099	1.099	1.099		
4	Đường bê tông xi măng đoạn từ ranh Dự án khơi thông, nạo vét Lạch Cầu treo đến giáp đường BTXM Trường Tiểu học Ninh Diêm	UBND phường Ninh Diêm	phường Ninh Diêm	2024	01/2024/NQ-HĐND ngày 15/4/2024	66/QĐ-UBND ngày 26/4/2024	1.186	1.100	1.100	1.100		
5	Mở rộng, nâng cấp đường Vạn Thuận, đoạn từ Quốc lộ 1A đến ngã ba Ba Hồ (Đoạn từ nhà ông Châu đến ngã ba Ba Hồ)	UBND xã Ninh Ích	xã Ninh Ích	2024-2025	94/NQ-HĐND ngày 25/9/2024	138/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	3.007	3.007	1.500	1.500		
(2)	Hạ tầng kỹ thuật							42.667	10.777	31.890		
1	Hệ thống điện chiếu sáng đoạn từ Nguyễn Cu (nhà ông Trần Văn Hương) đến nhà bà Hà Thị Nguu TDP Hà Thanh 1.	UBND phường Ninh Đa	phường Ninh Đa	2024	22/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	136/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.132	1.100	1.100	1.100		
2	Hệ thống điện chiếu sáng đoạn từ Quốc lộ 1A (Cây xăng) đến giáp đường 16/7	UBND phường Ninh Đa	phường Ninh Đa	2024	23/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	137/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.038	1.000	1.000	1.000		
3	Hệ thống điện chiếu sáng đoạn từ đường Nguyễn Cu (Nhà sinh hoạt cộng đồng TDP Mỹ Lệ) đến nhà ông Phan Hùng TDP Phú Diêm	UBND phường Ninh Đa	phường Ninh Đa	2024	24/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	138/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.143	1.100	1.100	1.100		
4	Hệ thống điện chiếu sáng đường từ ngã tư cầu Bong Phước Sơn đến ngã ba Tân Kiều	UBND phường Ninh Đa	Phường Ninh Đa	2024	05/NQ-HĐND ngày 12/4/2024	48/QĐ-UBND ngày 04/5/2024	1.014	1.000	1.000	1.000		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XDCB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
5	Hệ thống điện chiếu sáng công cộng tuyến đường từ nhà ông Cảnh (giáp đường Lý Tự Trọng) đến khu dân cư Gò Cỏ Chi	UBND phường Ninh Hà	phường Ninh Hà	2024	08/NQ-HĐND ngày 13/5/2024	202/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.097	1.097	1.097	1.097		
6	Hệ thống điện chiếu sáng công cộng, đoạn từ nhà sinh hoạt công đồng TDP Phú Thọ 1 đến giáp đường Lê Hồng Phong, phường Ninh Diêm	UBND phường Ninh Diêm	phường Ninh Diêm	2024	18/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	129/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	1.103	1.100	1.100	1.100		
7	Hệ thống điện thấp sáng đoạn từ Trường Tiểu học Ninh Diêm đến nhà ông Nguyễn Thanh Bình (TDP Phú Thọ 1 - phường Ninh Diêm)	UBND phường Ninh Diêm	phường Ninh Diêm	2024	17/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	130/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	1.105	1.100	1.100	1.100		
8	Hệ thống điện thấp sáng đoạn từ đường Lê Hồng Phong đến chợ Ninh Diêm	UBND phường Ninh Diêm	phường Ninh Diêm	2024	16/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	131/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	1.096	1.096	1.096	1.096		
9	Điện chiếu sáng đoạn đường nhà bà Hương đến nhà ông Tam, TDP 1 - Đông Hải	UBND phường Ninh Hải	phường Ninh Hải	2024	86/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	127/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.088	1.088	1.088	1.088		
10	Điện chiếu sáng đoạn đường dọc bờ kè Ninh Hải, TDP 1-2 Đông Hải	UBND phường Ninh Hải	phường Ninh Hải	2024	87/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	128/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.096	1.096	1.096	1.096		
11	Hệ thống điện chiếu sáng trục đường chính TDP Phú Thạnh	UBND phường Ninh Giang	phường Ninh Giang	2024	19/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	188/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.082	1.082	1.082	1.082		
12	Hệ thống điện chiếu sáng trục đường chính TDP Phú Thứ	UBND phường Ninh Giang	phường Ninh Giang	2024	20/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	189/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.086	1.086	1.086	1.086		
13	Hệ thống điện trục đường chính tổ dân phố Hội Thành	UBND phường Ninh Giang	phường Ninh Giang	2024	21/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 ; 18/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	190/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.084	1.084	1.084	1.084		
14	Hệ thống điện chiếu sáng từ đường liên xã Ninh An - Ninh Đông đi đường sắt	UBND xã Ninh An	thôn Sơn Lộc, xã Ninh An	2024	96/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	495/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.023	1.000	1.000	1.000		
15	Hệ thống điện chiếu sáng từ ngã ba Đình đi thôn 4 xã Ninh Sơn	UBND xã Ninh An	thôn Hoà Thiện 2, xã Ninh An	2024	94/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	496/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.023	1.000	1.000	1.000		
16	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Gia Mỹ, đoạn từ nhà ông Nhân đến nhà ông Tỉnh	UBND xã Ninh An	Thôn Gia Mỹ, xã Ninh An	2024	100/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	500/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.126	1.100	1.100	1.100		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XDCB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
17	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Sơn Lộc, đoạn 1: từ đường liên xã đi nhà bà Lùn, đoạn 2 từ đường liên xã đến nhà bà Cây	UBND xã Ninh An	Thôn Sơn Lộc, xã Ninh An	2024	98/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	503/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.127	1.100	1.100		1.100	
18	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Phú Gia, đoạn từ cầu Năm Lại đi nhà bà Gái	UBND xã Ninh An	Thôn Phú Gia, xã Ninh An	2024	97/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	502/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.126	1.100	1.100		1.100	
19	Hệ thống điện chiếu sáng từ Tỉnh lộ 7 đi Hòn Miếu	UBND xã Ninh An	Thôn Gia Mỹ, Xã Ninh An	2024	99/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	501/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.025	1.000	1.000		1.000	
20	Hệ thống điện chiếu sáng từ nhà ông Phước đi sông Lốp	UBND xã Ninh An	Thôn Hòa Thiện 1, xã Ninh An	2024	95/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	499/QĐ-UBND ngày 01/10/2024	1.127	1.100	1.100		1.100	
21	Hệ thống điện chiếu sáng Giếng dưng, đoạn từ BTXM Xuân Mỹ đến đường Xuân Mỹ	UBND xã Ninh Thọ	xã Ninh Thọ	2024	17/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	1090/QĐ-UBND ngày 03/10/2024	1.093	1.093	1.093		1.093	
22	Hệ thống điện chiếu sáng, đoạn từ nhà ông Mùi đến nhà bà Tuổi thôn Thanh Mỹ	UBND xã Ninh Quang	Thôn Thanh Mỹ, xã Ninh Quang	2024	31/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	434/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
23	Điện chiếu sáng đoạn từ Hội trường thôn Trường Châu đến đình Thuận Mỹ và từ nhà SHCE thôn Thanh Mỹ đến giáp Cầu Dong	UBND xã Ninh Quang	xã Ninh Quang	2024	02/NQ-HĐND ngày 13/4/2024	157/QĐ-UBND ngày 16/4/2024	1.136	1.100	1.100		1.100	
24	Điện chiếu sáng đoạn từ đình Phú Hòa đến nhà ông Đặng thôn Phú Hòa	UBND xã Ninh Quang	xã Ninh Quang	2024	06/NQ-HĐND ngày 13/4/2024	158/QĐ-UBND ngày 16/4/2024	1.138	1.100	1.100		1.100	
25	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Xuân Hòa 1, đoạn từ nhà bà Đặng Thị Bay đến nhà ông Nguyễn Văn Trường	UBND xã Ninh Phụng	xã Ninh Phụng	2024	93/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	164/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.009	1.000	1.000		1.000	
26	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Xuân Hòa 1, đoạn từ nhà ông Tô Bước đến nhà ông Trương Thanh Trung	UBND xã Ninh Phụng	xã Ninh Phụng	2024	94/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	165/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.107	1.100	1.100		1.100	
27	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Nghi Phụng, đoạn từ Bưu điện xã đến nhà ông Đặng Châu Võ	UBND xã Ninh Phụng	xã Ninh Phụng	2024	95/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	166/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.108	1.100	1.100		1.100	
28	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Xuân Hòa 2, đoạn từ công thôn đến Điện máy xanh	UBND xã Ninh Phụng	xã Ninh Phụng	2024	96/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	167/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.098	1.098	1.098		1.098	
29	Hệ thống thoát nước khu trung tâm UBND xã và Chợ Ninh Phụng	UBND xã Ninh Phụng	Xã Ninh Phụng	2024	97/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	168/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	1.096	1.096	1.096		1.096	
30	Công viên cây xanh xã Ninh Phụng	UBND xã Ninh Phụng	Xã Ninh Phụng	2024	98/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	169/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	997	997	997		997	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XDCB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
31	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Xuân Hòa 1, đoạn từ đường liên xã Ninh Phụng - Ninh Trung (nhà ông Huỳnh Văn Hiên) đến đường liên xã Ninh Phụng - Ninh Thân (nhà ông Dương Công Hỷ)	UBND xã Ninh Phụng	Xã Ninh Phụng	2024	83/NQ-HĐND ngày 12/4/2024	72/QĐ-UBND ngày 16/4/2024	1.097	1.000	1.000		1.000	
32	Hệ thống điện đường thôn Phong Áp từ Đình Phong Áp đến chùa Bửu Phong và đến giáp đường liên xã	UBND xã Ninh Bình	Xã Ninh Bình	2024	29/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	153/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.014	1.000	1.000		1.000	
33	Hệ thống điện đường thôn Phong Áp từ giáp tuyến tránh QL26 đến nhà ông Khuyết và đến chùa Bửu Phong	UBND xã Ninh Bình	Xã Ninh Bình	2024	30/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	154/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.014	1.000	1.000		1.000	
34	Hệ thống điện đường thôn Phong Áp từ giáp Tuyến tránh QL26 đến giáp đường liên xã và từ nhà ông Thân đến đường nội đồng	UBND xã Ninh Bình	xã Ninh Bình	2024	31/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	155/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.120	1.100	1.100		1.100	
35	Hệ thống điện đường thôn Phong Áp từ nhà ông Gióc đến nhà ông Huỳnh Xứ và các tuyến nhánh dọc đường	UBND xã Ninh Bình	xã Ninh Bình	2024	32/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	156/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.010	1.000	1.000		1.000	
36	Hệ thống điện đường thôn Tân Bình từ Lốp Mẫu giáo đến mương N8 và từ Hội trường thôn đến mương N8	UBND xã Ninh Bình	xã Ninh Bình	2024	33/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	157/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.154	1.154	1.154		1.154	
37	Hệ thống điện đường thôn Bình Trị từ chùa Khánh Long đến đường nội đồng và từ nhà ông Khai đến nhà ông Khác	UBND xã Ninh Bình	xã Ninh Bình	2024	34/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	158/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.011	1.000	1.000		1.000	
38	Hệ thống điện đường thôn Bình Trị từ trường Bình trị đến nhà ông Xảo và giáp đường đi Phú Hoà đến nhà ông Khôi (9 Quận)	UBND xã Ninh Bình	xã Ninh Bình	2024	35/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	159/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.126	1.100	1.100		1.100	
39	Hệ thống điện đường thôn Bình Thành từ giáp QL26 cũ đến nhà ông Phúc và từ giáp QL26 cũ đến nhà bà Tuyết	UBND xã Ninh Bình	Xã Ninh Bình	2024	36/NQ-HĐND ngày 24/9/2024	160/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.012	1.000	1.000		1.000	
40	Hệ thống điện chiếu sáng thôn Nông trường - Tân Khánh 2; từ nhà ông Thành đến nhà ông An; nhánh 2 từ nhà Năm Bình đến nhà ông Hạnh, bà Hớn đến nhà ông Sanh	UBND xã Ninh Sim	xã Ninh Sim	2024	11/NQ-HĐND ngày 15/4/2024	266/QĐ-UBND ngày 02/10/2024	1.152	1.100	1.100		1.100	
(3)	Quản lý nhà nước								2.000	1.178	822	
I	Xây dựng Hội trường UBND xã Ninh Quang	UBND xã Ninh Quang	xã Ninh Quang	2024-2025	30/NQ-HĐND ngày 30/9/2024	433/QĐ-UBND ngày 04/10/2024	6.999	6.800	2.000	1.178	822	
II	HUYỆN DIÊN KHÁNH								11.215	7.915	3.300	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XDCB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	
(1)	Giao thông								7.915	7.915	0	
1	Nâng cấp đường nội đồng từ trại Ông Cầu đến Hòn Một lớn	UBND xã Diên Sơn	xã Diên Sơn	2024	22a/NQ-HĐND ngày 02/4/2024	140/QĐ-UBND/XD ngày 29/10/2024	1.122	1.100	1.100	1.100		
2	Nâng cấp, sửa chữa đường và hệ thống thoát nước từ Hương lộ 39 – nhà ông Sanh	UBND xã Bình Lộc	xã Bình Lộc	2024-2025	44/NQ-HĐND ngày 02/10/2024	1069/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.166	1.100	1.100	1.100		
3	Nâng cấp đường BTXM từ đường Võ Nguyên Giáp – nhà ông Võ Thành Sơn	UBND xã Diên Toàn	xã Diên Toàn	2024	106/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	91/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.167	1.100	1.100	1.100		
4	Đường từ đất bà Tuệ đến giáp Khánh Nam	UBND xã Diên Đồng	xã Diên Đồng	2024	121/NQ-HĐND ngày 09/8/2024	127/QĐ-UBND/XD ngày 29/10/2024	1.196	1.170	1.170	1.170		
5	Nâng cấp sửa chữa đường từ nhà ông Trung đến nhà ông Cao	UBND xã Diên Đồng	xã Diên Đồng	2024	122/NQ-HĐND ngày 09/8/2024	126/QĐ-UBND/XD ngày 29/10/2024	1.199	1.175	1.175	1.175		
6	Nâng cấp đường và hệ thống thoát nước từ công làng văn hóa thôn Phú Khánh Trung đến bà Trần Thị Quê	UBND xã Diên Thanh	xã Diên Thanh	2024	105/NQ-HĐND ngày 25/9/2024	1084/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.218	1.170	1.170	1.170		
7	Đường kết hợp hệ thống thoát nước Đường Tổ 27	UBND xã Diên Lạc	xã Diên Lạc	2024	10/NQ-HĐND ngày 19/5/2024	942/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.150	1.100	1.100	1.100		
(2)	Hạ tầng kỹ thuật								2.200	0	2.200	
1	Hệ thống điện chiếu sáng từ cầu Rọc đến nhà ông Trần Sáu, thôn Lạc Lợi	UBND xã Diên Hòa	xã Diên Hòa	2024	15/NQ-HĐND ngày 20/5/2024	883/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.149	1.100	1.100		1.100	
2	Hệ thống điện chiếu sáng từ nhà ông Trí đến nhà ông Dũng, thôn Hội Xương	UBND xã Suối Hiệp	xã Suối Hiệp	2024	134/NQ-HĐND ngày 03/10/2024	218/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.149	1.100	1.100		1.100	
(3)	Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi và thủy sản								1.100	0	1.100	
1	Kè bảo vệ khu dân cư Gò Chàm thôn Lễ Thạnh	UBND xã Diên Thọ	xã Diên Thọ	2024	114/NQ-HĐND ngày 28/6/2024	146/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
III	HUYỆN VẠN NINH								17.347	5.250	12.097	
(1)	Giáo dục								5.250	5.250	0	
1	Trường Mầm non Vạn Khánh hạng mục: Xây mới cổng, tường rào và sân bê tông diềm Hội Khánh	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	xã Vạn Khánh	2024	90/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1525/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	600	600	600	600		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XD CB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
2	Trường THCS Nguyễn Trung Trực, hạng mục: Sửa chữa, cải tạo, gia cố mái, chống thấm sàn dầy nhà lớp học 02 tầng 06 phòng học và dầy nhà hành chính 02 tầng; sửa chữa các vết nứt sàn bê tông	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	xã Vạn Khánh	2024	91/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1539/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	750	750	750	750		
3	Trường Tiểu học Vạn Hưng 1, hạng mục: Chà, sơn lại mặt trong và ngoài dầy phòng Khu hiệu bộ và 10 lớp học dầy nhà lớp học 2 tầng	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	xã Vạn Hưng	2024	92/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1538/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	450	450	450	450		
4	Trường Tiểu học Vạn Bình, hạng mục: Xây mới 01 phòng Ngoại ngữ (điểm trường chính-Trung Đông)	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	xã Vạn Bình	2024	93/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1516/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	650	650	650	650		
5	Trường THCS Trần Phú, hạng mục: Sửa chữa, cải tạo 02 dầy nhà lớp học 02 tầng và dầy phòng Thư viện - thiết bị và phòng Đội	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	xã Vạn Bình	2024	94/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1555/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	900	900	900	900		
6	Trường Mầm non Vạn Giã, hạng mục: Cải tạo, sửa chữa lại dầy 10 phòng học, nhà bếp điểm chính	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	thị trấn Vạn Giã	2024	95/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1548/QĐ-UBND ngày 25/10/2024	800	800	800	800		
7	Cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất Trường THCS Văn Lang (cơ sở 2)	Phòng GD&ĐT huyện Vạn Ninh	thị trấn Vạn Giã	2024	96/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1551/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.100	1.100	1.100	1.100		
(2)	Giao thông								11.100	0	11.100	
1	Nâng cấp đường từ nhà ông Ngo đến nhà ông Nguyễn Thái Học	UBND xã Vạn Hưng	xã Vạn Hưng	2024	101/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1561/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
2	Nâng cấp đường từ Trang trại Kim Kim Hoa đến đập dâng Xuân Tây (Đoạn 2)	UBND xã Vạn Hưng	xã Vạn Hưng	2024	102/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1562/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
3	Đường qua cầu Suối Máy	UBND xã Vạn Bình	xã Vạn Bình	2024	104/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1564/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
4	Đường từ Ngã 3 Tứ Chánh đến nhà Bà Hiền	Ban QLDA các CTXD huyện Vạn Ninh	xã Vạn Bình	2024	106/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1541/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
5	Đường Soi Nỏ (giai đoạn 3)	UBND xã Vạn Bình	xã Vạn Bình	2024	105/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1565/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
6	Sửa chữa đường liên thôn Xuân Thọ, Xuân Cam	UBND xã Xuân Sơn	xã Xuân Sơn	2024	97/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1567/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
7	Đường nội đồng dọc kênh suối Rẻ và đoạn cuối đường Nghĩa trang Mỹ Đồng	UBND xã Vạn Lương	xã Vạn Lương	2024	98/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1532/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú
						Số quyết định: ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XDCB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	
8	Sửa chữa đoạn đường từ nhà ông Phạm Yên đến Cầu Trán	UBND xã Vạn Thọ	xã Vạn Thọ	2024	100/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1560/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
9	Đường thôn Phú Hội 2 (đoạn từ nhà ông Đinh Văn An đến nhà ông Huỳnh Bền)	UBND xã Vạn Thắng	xã Vạn Thắng	2024	103/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1563/QĐ-UBND ngày 30/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
10	Đường từ nhà máy nước đến nhà ông Nguyễn Văn Bát (giai đoạn 2)	UBND xã Vạn Phú	xã Vạn Phú	2024	107/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1566/QĐ-UBND ngày 30/10/2025	1.000	1.000	1.000		1.000	
11	Đường từ nhà ông Bùi Xuân Vi đến giáp đường Vinh Huệ (giai đoạn 2)	Ban QLDA các CTXD huyện Vạn Ninh	xã Vạn Phú	2024	108/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1537/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
(3)	Hạ tầng kỹ thuật								997		-	997
1	Hệ thống điện năng lượng mặt trời đoạn từ quán cơm Bền Đường đến nhà ông Huỳnh Thanh	UBND xã Vạn Phước	xã Vạn Phước	2024	99/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	1534/QĐ-UBND ngày 24/10/2024	997	997	997		997	
IV	HUYỆN CAM LÂM								26.456	9.819	16.637	
(1)	Giao thông								4.336	0	4.336	
1	Đường Ô Lãng thôn Văn Thủy 1, đoạn từ nhà bà Đinh Thị Phụng đến nhà bà Nguyễn Thị Chanh	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	114/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	907/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.143	1.143	1.143		1.143	
2	Đường từ nhà ông Phan Văn Chèo đến Nghĩa trang thôn Văn Thủy 2	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	112/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	909/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
3	Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội đồng Nùng Khùng (đoạn từ cầu Xéo đến cầu Nùng Khùng)	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	120/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	910/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.193	1.193	1.193		1.193	
4	Hệ thống thoát nước khu dân cư đoạn từ nhà ông Phạm Khóa đến trường A. Yersin cũ	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	103/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	913/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
(2)	Hạ tầng kỹ thuật								15.247	9.819	5.428	
1	Điện chiếu sáng công cộng đường liên xã từ Hầm chui vào Suối Hành thôn Văn Thủy 2	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	111/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	883/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.120	1.120	1.120		1.120	
2	Điện chiếu sáng từ hội trường thôn Văn Thủy 1 vào khu dân cư Ô Lãng	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	110/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	892/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
3	Điện chiếu sáng công cộng đường từ cầu Ô Lãng đến trại gà, thôn Văn Thủy 1	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	109/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	893/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XD CB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
4	Điện chiếu sáng công cộng từ nhà ông Nguyễn Thanh Lâm đến nhà ông Trần Văn Hoà, thôn Văn Thủy 1	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	119/NQ-HĐND 09/10/2024	894/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.150	1.150	1.150	1.150		
5	Điện chiếu sáng công cộng đoạn từ nhà ông Ngô Văn Huy Hoàng đến nhà bà Nguyễn Thị Trâm	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	118/NQ-HĐND 09/10/2024	895/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.000	1.000	1.000	1.000		
6	Điện chiếu sáng công cộng đoạn từ nhà bà Trần Thị Hà đến nhà ông Nguyễn Văn Cầm	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	134/NQ-HĐND 09/10/2024	896/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.000	1.000	1.000	1.000		
7	Điện chiếu sáng công cộng đoạn từ nhà bà Huỳnh Thị Kim Thoa đến nhà ông Nguyễn Đức Thắng	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	117/NQ-HĐND 09/10/2024	897/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.000	1.000	1.000	1.000		
8	Điện chiếu sáng công cộng đoạn từ nhà bà Mai Xuân Vũ đến nhà ông Đỗ Minh Hoàng (Đập Quyết Thắng)	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	116/NQ-HĐND 09/10/2024	898/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.150	1.150	1.150	1.150		
9	Điện chiếu sáng công cộng khu dân cư xóm Ga (đoạn từ QL1 đến chùa Linh Sơn)	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	133/NQ-HĐND 09/10/2024	884/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.099	1.099	1.099	1.099		
10	Điện chiếu sáng đường liên thôn Suối Lau 1 từ tiệm thuốc Thủy đến tạp hóa T10 Cà Ná	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	124/NQ-HĐND 09/10/2024	885/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.099	1.099	1.099	1.099		
12	Điện chiếu sáng khu dân cư Suối Lau 2 ngã tư Hòn Bà đến hồ Suối Dầu (đường Hà Văn Xuân)	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	126/NQ-HĐND 09/10/2024	886/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.081	1.081	1.081	1.081		
13	Điện chiếu sáng đường vào trường Tiểu học Khánh Hòa - Jeju (từ cầu vượt đến Thạch Lâm)	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	125/NQ-HĐND 09/10/2024	887/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.083	1.083	1.083	1.083		
14	Điện chiếu sáng công cộng từ Trường Đoàn Thị Điểm đến Võ Duy Lộc	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	136/NQ-HĐND 09/10/2024	888/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.084	1.084	1.083	1.083		
15	Điện chiếu sáng công cộng từ trại Lan thực nghiệm đến nhà thờ thiên chúa	Ban QLDA huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	115/NQ-HĐND 09/10/2024	889/QĐ-UBND ngày 14/10/2024	1.082	1.082	1.082	1.082		
(3)	Nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy lợi và thủy sản								6.873	0	6.873	
1	Tuyển mua rút đồng Ô tô (giai đoạn 2)	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	107/NQ-HĐND 09/10/2024	947/QĐ-UBND ngày 21/10/2024	1.141	1.141	1.141	1.141		
2	Tuyển mua ruộng ông Nguyễn Văn Cư	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	102/NQ-HĐND 09/10/2024	941/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.144	1.144	1.144	1.144		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tỉnh		Vốn XDCB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
3	Tuyến mương đồng ông Dương	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Cam Phước Tây	2024	106/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	944/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.143	1.143	1.143		1.143	
4	Nâng cấp mương tưới, tiêu đồng Bà Chín	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	105/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	945/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.149	1.149	1.149		1.149	
5	Sửa chữa mương tưới, tiêu Nước Nhĩ 2 và đồng Cây Me	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	108/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	943/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.148	1.148	1.148		1.148	
6	Sửa chữa tuyến mương chính vùng ruộng thôn Tân Xương 2	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm	Xã Suối Cát	2024	101/NQ-HĐND ngày 09/10/2024	942/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.148	1.148	1.148		1.148	
V	THÀNH PHỐ CAM RANH								59.450	11.300	48.150	
(1)	Giao thông								20.050	11.300	8.750	
1	Via hệ đường Nguyễn Văn Trỗi TDP Hoà Do 3; Hòa Do 5 (giai đoạn 1), phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	113/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	718/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200	1.200		
2	Đường khu dân cư 293, TDP Hòa Do 6A, phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	112/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	717/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200	1.200		
3	Sửa chữa, nâng cấp đường từ nhà bà Trần Thị Hương tới Lăng Ông, TDP Ninh Xuân, phường Cam Phúc Nam	UBND phường Cam Phúc Nam	phường Cam Phúc Nam	2024	49/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	378/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200	1.200		
4	Sửa chữa, nâng cấp đường từ nhà ông Hùng đến nhà bà Hoa, TDP Phúc Sơn, phường Cam Phúc Nam	UBND phường Cam Phúc Nam	phường Cam Phúc Nam	2024	50/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	379/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200	1.200		
5	Đường hẻm Nguyễn Tri Phương và hệ thống thoát nước TDP Lợi Phúc (nay là Lợi Hưng), phường Cam Lợi	UBND phường Cam Lợi	phường Cam Lợi	2024	100/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	491/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200	1.200		
6	Nâng cấp bê tông nhựa tuyến đường M, N chợ Ba Ngòi, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	24/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	483/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.100	1.100	1.100	1.100		
7	Nâng cấp vỉa hè và lát gạch terrazzo 2 bên tuyến đường Phan Đình Phùng (đoạn từ đường Nguyễn Bình Khiêm đến đường Phạm Văn Đồng), phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	26/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	454/QĐ-UBND ngày 16/10/2024	1.000	1.000	1.000	1.000		
8	Nâng cấp bê tông nhựa tuyến Phố 238, đường Phạm Văn Đồng, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	27/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	484/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.000	1.000	1.000	1.000		

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XD CB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
9	Đường TDP Nghĩa Cam (điểm đầu công làng văn hóa giáp đại lộ Hùng Vương, điểm cuối giáp đường Nguyễn Chí Thanh), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	54/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	810/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.100	1.100	1.100	1.100		
10	Đường TDP Hòa Bình (nhánh đường ngang số 3) (điểm đầu: quán cơm Thiện Ý, điểm cuối: nhà ông Phạm Hữu Phái), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	55/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	809/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.100	1.100	1.100	1.100		
11	Đường TDP Nghĩa Cam (đường số 7 Nguyễn Chí Thanh đến khu dân cư), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	56/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	744/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
12	Đường TDP Nghĩa Phú (từ đường Nguyễn Công Trứ đến nhà ông Nguyễn Thường), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	57/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	734/QĐ-UBND ngày 15/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
13	Đường TDP Nghĩa Phú (từ đường bê tông bên cạnh chợ đến nhà ông Hồ Địch), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	63/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	735/QĐ-UBND ngày 15/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
14	Đường nội đồng cánh đồng Gò Lức, Thôn Mỹ Thanh, xã Cam Thịnh Đông	UBND xã Cam Thịnh Đông	xã Cam Thịnh Đông	2024	18/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	512/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
15	Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông thôn Hiệp Thanh, đoạn từ đường liên xã đến nhà ông Lê Đức Vinh và đoạn từ Quốc lộ 1A đến nhà ông Trần Đức Tú, Thôn Hiệp Thanh, xã Cam Thịnh Đông	UBND xã Cam Thịnh Đông	xã Cam Thịnh Đông	2024	19/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	513/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
16	Nâng cấp, sửa chữa đường đồng cây dừa, thôn Hòa Bình, xã Cam Phước Đông	UBND xã Cam Phước Đông	xã Cam Phước Đông	2024	53/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	566/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
17	Nâng cấp, sửa chữa đường 11, thôn Thông Nhất, xã Cam Phước Đông	UBND xã Cam Phước Đông	xã Cam Phước Đông	2024	51/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	568/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
18	Nâng cấp, sửa chữa đường công làng văn hóa thôn Tân Hiệp, xã Cam Phước Đông	UBND xã Cam Phước Đông	xã Cam Phước Đông	2024	52/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	567/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
(2)	Hạ tầng kỹ thuật								39.400	0	39.400	
1	Điện chiếu sáng tuyến đường bờ kè Trà Long, phường Ba Ngòi	UBND phường Ba Ngòi	phường Ba Ngòi	2024	34/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	512/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
2	Nâng cấp vỉa hè và hệ thống thoát nước Đường Hoàng Văn Thụ (đoạn từ Nguyễn Thị Minh Khai đến đường Ngô Mây), phường Ba Ngòi	UBND phường Ba Ngòi	phường Ba Ngòi	2024	35/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	513/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024				Ghi chú
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XDCB tập trung	Vốn thu tiền SDD trong cân đối	
3	Điện đường Huyện Trần Công Chứa và tuyến nhánh TDP Hòa Do 6B, phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	109/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	724/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
4	Điện đường khu dân cư Tổ ANND số 9, TDP Hòa Do 2, phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	106/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	726/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
5	Điện đường khu dân cư Tổ ANND số 4 và số 5, TDP Hòa Do 1, phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	110/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	722/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
6	Điện đường liên phường Cam Phúc Bắc- Cam Nghĩa, TDP Hòa Do 1, phường Cam Phúc Bắc	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	111/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	719/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
7	Lắp đặt hệ thống điện các tuyến đường nhánh đường khu dân cư Hòa Do 6B, phường Cam Phúc Bắc.	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	108/NQ-HĐND ngày 27/9/20	723/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
8	Lắp đặt hệ thống điện các tuyến đường nhánh Tổ ANND số 8 & 9 đường khu dân cư Hòa Do 6A, phường Cam Phúc Bắc.	UBND phường Cam Phúc Bắc	phường Cam Phúc Bắc	2024	107/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	725/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
9	Điện chiếu sáng đường bê tông hẻm Phan Chu Trinh nối dài, TDP Lộc An, phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	128/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	664/QĐ-UBND ngày 25/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
10	Điện chiếu sáng đường bê tông các hẻm bê tông dân sinh, TDP Lộc Sơn, TDP Lộc Thịnh, phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	129/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	665/QĐ-UBND ngày 25/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
11	Via hè và hệ thống thoát nước 1 bên đường Nguyễn Bình (đoạn từ Lương Thế Vinh đến 22/8), phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	130/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	677/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
12	Via hè và hệ thống thoát nước đường Nguyễn Thiện Thuật (đoạn từ Trần Bình Trọng đến Lương Thế Vinh), TDP Lộc Hải, phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	131/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	678/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.200	1.150	1.150		1.150	
13	Nâng cấp mặt đường, vỉa hè và hệ thống thoát nước đường Nguyễn Duy Trinh (đoạn từ Nguyễn Thái Học đến Lê Hồng Phong), Lộc Thành	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	132/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	676/QĐ-UBND ngày 28/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
14	Via hè và hệ thống thoát nước đường Lương Thế Vinh (Đoạn từ Nguyễn Thái Học đến Nguyễn Thiện Thuật), phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	133/NQ-HĐND ngày 27/9/202	692/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
15	Via hè và hệ thống thoát nước đường Lê Quý Đôn (Đoạn từ Trần Bình Trọng đến Lương Thế Vinh), phường Cam Lộc	UBND phường Cam Lộc	phường Cam Lộc	2024	134/NQ-HĐND ngày 27/9/20	691/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư			Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XDCB tập trung	Vốn thu tiền SDB trong cân đối	
16	Điện chiếu sáng đường Nguyễn Trãi	UBND phường Cam Linh	phường Cam Linh	2024	21/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	340/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
17	Điện chiếu sáng hẻm đường Trần Quốc Toản	UBND phường Cam Linh	phường Cam Linh	2024	23/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	341/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
18	Điện chiếu sáng hẻm nhà bảo tàng và khu tái định cư – TDP Xóm Cồn	UBND phường Cam Linh	phường Cam Linh	2024	25/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	342/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
19	Điện chiếu sáng đường Tô Văn Ôn	UBND phường Cam Linh	phường Cam Linh	2024	22/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	343/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
20	Điện chiếu sáng các tuyến hẻm TDP Linh Thương	UBND phường Cam Linh	phường Cam Linh	2024	24/NQ-HĐND ngày 04/10/2024	344/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
21	Điện chiếu sáng công cộng tuyến phố 193, đường Phạm Văn Đồng và tuyến nhánh Phố 38, đường Phan Đình Phùng thuộc TDP Thuận Thành, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	25/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	459/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
22	Điện chiếu sáng tuyến đường Miếu Bà, tuyến đường bên hông Phúc Hòa và tuyến đường bên hông nhà ông Hà Văn Lợi, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	28/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	460/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
23	Điện chiếu sáng công cộng tuyến phố 142, đường Phạm Văn Đồng, TDP Thuận Lợi và tuyến nhánh Phố 243, đường Phạm Văn Đồng thuộc TDP Thuận Phát, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	29/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	462/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
24	Điện chiếu sáng công cộng các tuyến đường tại khu dân cư Vũng La, TDP Thuận Hải, phường Cam Thuận	UBND phường Cam Thuận	phường Cam Thuận	2024	33/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	461/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.000	1.000	1.000		1.000	
25	Điện chiếu sáng KDC Hòa Thuận – Hòa Tiến (từ đường Nguyễn Công Trứ đến móm non Hoa Cúc), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	62/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	745/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
26	Điện chiếu sáng TDP Nghĩa Cam (các tuyến trong khu phần lô gia đình Vùng 4 Hải quân), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	61/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	747/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
27	Điện chiếu sáng KDC Hòa Bình (đường ngang số 3), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	59/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	748/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
28	Điện chiếu sáng KDC Mỹ Ca (đường Ông Ích Khiêm), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	60/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	749/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	

STT	Danh mục dự án, ngành, lĩnh vực	Chủ đầu tư	Địa điểm XD	Dự kiến thời gian KC-HT	Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn năm 2024			Ghi chú	
						Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó:		
							Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: Vốn NS tính		Vốn XD CB tập trung		Vốn thu tiền SDD trong cân đối
29	Điện chiếu sáng KDC Hòa Thuận (từ chùa Cao Đài đến khu dân cư), phường Cam Nghĩa	UBND phường Cam Nghĩa	phường Cam Nghĩa	2024	58/NQ-HĐND ngày 01/10/2024	746/QĐ-UBND ngày 17/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
30	Điện chiếu sáng đường bê tông nông thôn Hoà Sơn, xã Cam Thịnh Đông	UBND xã Cam Thịnh Đông	xã Cam Thịnh Đông	2024	20/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	497/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
31	Điện chiếu sáng đường bê tông nông thôn Mỹ Thanh, xã Cam Thịnh Đông	UBND xã Cam Thịnh Đông	xã Cam Thịnh Đông	2024	21/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	498/QĐ-UBND ngày 18/10/2024	1.150	1.150	1.150		1.150	
32	Điện chiếu sáng tuyến đường số 17 thôn Quảng Hoà (đoạn từ giáp tuyến 3 đến ngã tư tuyến 1), xã Cam Thành Nam	UBND xã Cam Thành Nam	xã Cam Thành Nam	2024	64/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	919/QĐ-UBND ngày 15/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	
33	Điện chiếu sáng tuyến đường ngõ xóm thôn Quảng Phúc (đoạn từ giáp tuyến số 16 đến giáp tuyến số 5), xã Cam Thành Nam	UBND xã Cam Thành Nam	xã Cam Thành Nam	2024	63/NQ-HĐND ngày 27/9/2024	918/QĐ-UBND ngày 15/10/2024	1.100	1.100	1.100		1.100	
34	Đèn chiếu sáng NLMT xóm Suối Hai, thôn Giải Phóng, xã Cam Phước Đông	UBND xã Cam Phước Đông	xã Cam Phước Đông	2024	54/NQ-HĐND ngày 26/9/2024	569/QĐ-UBND ngày 29/10/2024	1.200	1.200	1.200		1.200	